
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кировская средняя общеобразовательная школа №9 

347474 Ростовская область, Зимовниковский район, х.Хуторской, ул.Строительная,12 

тел./факс: 8(86376)34468 e-mail:school_9@list.ru 

___________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 24.06.2024 года                                                                                                                   № 91 

 

О внесении изменений в основные образовательные программы 

основного  общего, среднего общего образования  

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.12.2023 № 1028 « О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов 

основного общего образования и среднего общего образования», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 01.02.2024 № 62 « О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных образовательных программ основного общего образования и среднего 

общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

22.01.2024 №31 « О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования 

и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего образования и основного общего образования», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 №171 «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных образовательных программ начального общего образования, основного 

общего образования и среднего общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в целевой раздел Основной образовательной программы ООО 

(далее – ООП ООО) в части описания планируемых предметных результатов и 

системы оценки достижения планируемых результатов освоения ООП ООО по 

учебным предметам «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд 

(технология) (приложение №1) до 01.07.2024 года. 

2. Внести изменения в содержательный раздел ООП ООО (заменить рабочую 

программу по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» на 

« Основы безопасности и защиты Родины» и включить 3-х дневные учебные 

сборы для обучающихся 8 класса ) и рабочую программу по учебному предмету 

«Технология» на «Труд(технология» )(приложение №2) до 01.07.2024 года. 

3. Внести изменения в организационный ООП ООО в части формирования 

учебного плана основного общего образования (приложение № 3) и 

характеристики условий реализации программы ООП ООО до 01.07.2024 года. 

4. Внести изменения в целевой раздел Основной образовательной программы СОО 

(далее – ООП СОО) в части описания планируемых предметных результатов и 

системы оценки достижения планируемых результатов освоения ООП СОО по 

учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины» (приложение №4) 

до 01.07.2024 года. 



5. Внести изменения в содержательный раздел ООП СОО (заменить рабочую 

программу по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» на 

« Основы безопасности и защиты Родины») (приложение №5) до 01.07.2024 года. 

6. Внести изменения в организационный ООП СОО в части формирования 

учебного плана среднего общего образования (приложение № 6) и 

характеристики условий реализации программы ООП ООО до 01.07.2024 года. 

7. Ввести в действие изменения в ООП ООО и ООП СОО МБОУ Кировской СОШ 

№9 с 01 сентября 2024 года. 

8. Заместителю директора Хасуевой Любовь Сергеевне обеспечить реализацию 

ООП ООО и ООП СОО с внесенными изменениями и дополнениями с 01 

сентября 2024 года. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                            П.В.Ковалёва 

 

 


